1

2025 年 5 月

お取引先様各位

純正化学株式会社

営業本部

試薬総合カタログ価格改定のご案内

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

この度、2025 年 6 月 1 日より、弊社試薬製品の価格改定をさせて頂くこととなりました。

改定価格の内容につきましては、弊社ホームページの【新着情報】へ掲載させて頂きますの

で、ご確認頂けますよう、お願い申し上げます。

昨今の原材料費、エネルギー費、製造経費等のコスト上昇を受け、弊社では生産作業効

率の向上、原材料メーカーの見直しなど、価格上昇の抑制に努めて参りましたが、そのコスト

上昇分を吸収する事が困難な状況となり、価格改定をせざるを得ない結果となりました。

誠に心苦しいことではございますが、適切な製造および品質管理の実施、ならびに安定供

給維持のため、ご理解を賜りますようお願い致します。カタログ情報の電子データに関するご

要望が御座いましたら、各営業担当へお問合せ下さい。

今後とも、弊社のサービス向上ならびに製品の安定供給に努めて参りますので、ご理解と

ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

純正化学ホームページ ： http://www.junsei.co.jp/

尚、掲載価格には運送費を含んでおりません。運送費等を含むお客様へのお渡し価格につ

きましては、各営業よりご案内させて頂きます。

詳しくはホームページの、≪試薬のご購入とご使用に際して≫の項をご確認頂けますよう、お

願い致します。http://www.junsei.co.jp/msds/j_hosokumemo5.html

試薬・化学薬品 総合カタログ 訂正表№20（適用日：2025 年 6 月 1 日）

以上

2025年  6月 1日（適用日）

【新製品】

製品コード 規格 品名 容量 定価 備考

92036-1692 ナノトラップProⅡ カシューナッツ 16,000 森永生科学研究所

92713-0350 試薬特級 ふっ化水素酸（46%） 1ｋｇ お問合せ 森田化学工業

96012-8130 アンモニア水（10％） 500ml お問合せ

96012-8184 アンモニア水（10％） 20L お問合せ

96137-8184 塩化ナトリウム溶液（５％） 20L お問合せ

96277-8130 クロム酸カリウム溶液（9g/L） 500ml お問合せ

96383-8130 しゅう酸カリウム溶液（100g/L） 500ml お問合せ

96444-8130 硝酸銀溶液（200g/L） 500ml お問合せ

96444-8182 硝酸銀溶液（200g/L） 3L お問合せ

96497-8130 水酸化ナトリウム溶液（25％） 500ml お問合せ

96556-8130 炭酸水素ナトリウム溶液(５％) 500ml お問合せ

96830-8130 よう化カリウム溶液 (100g/L) 500ml お問合せ

96880-8130 硫酸 (30％) 500ml お問合せ

96948-8130 硫酸マンガン(Ⅱ)溶液 500ml お問合せ

【削除・製造中止】

製品コード 規格 品名 容量 定価 備考

11375-0415 純正特級 アデノシン5'-三りん酸二ナトリウム塩三水和物(ＡＴＰ) 1g 取扱中止

25360-1601 牛脂 500g 取扱中止

49706-1601 トリメチルシリルアセチレン 500g 取扱中止

67506-2201 食品添加物 過硫酸アンモニウム 500g 取扱中止

92713-0301 試薬特級 ふっ化水素酸（46%） 500g 取扱中止 森田化学工業

【価格訂正】

製品コード 規格 品名 容量 定価（変更前） 新定価（変更後）

10130-0430 純正特級 アクリル酸2-エチルヘキシル 500ml 4,200 10000

19050-1610 塩化ネオジム六水和物 25g 9,900 26700

22220-1530 化学用 オリーブ油 500ml 3,000 3700

22340-0410 純正特級 オロチン酸一水和物 25g 7,100 13600

23150-0301 試薬特級 過酸化水素　30％ 500g 1,700 2300

26095-1501 化学用 くえん酸鉄（Ⅲ）水和物 500g 7,900 9700

27435-1230 純正一級 m-クレゾール 500ml 12,200 14300

31200-1201 純正一級 酢酸銅（Ⅱ）一水和物 500g 4,100 4600

31395-0415 純正特級 サリシン 1g 1,700 3400

33810-0410 純正特級 trans-1,2-シクロヘキサンジアミン-N,N,N',N'-四酢酸一水和物 25g 9,600 11800

34550-0310 試薬特級 ジチゾン 25g 28,600 37100

36010-0401 純正特級 臭化亜鉛 500g 6,100 7500

37611-1615 硝酸ロジウム（Ⅲ） n水和物 1g 31,800 67200

37675-1501 化学用 シリカゲル白 5～10メッシュ 500g 1,900 2000

39310-3534 原子吸光分析用 すず 標準液 1000mg/L 100ml 3,800 6700

49168-1230 純正一級 トリエチレングリコールモノブチルエーテル 500ml 5,500 7300

49740-1280 純正一級 2,2,4-トリメチルペンタン 1L 3,500 3700

51223-0311 試薬特級 N-1-ナフチルエチレンジアミン二塩酸塩 5g 4,500 5900

53140-1201 純正一級 酸化チタン（Ⅳ）（アナターゼ型） 500g 2,600 3900

試薬・化学薬品　総合カタログ　ホームページ掲載品

訂正表（№20）

純正化学株式会社

営業本部

製品コード 規格 品名 容量 定価（変更前） 新定価（変更後）

59185-3534 原子吸光分析用 ビスマス 標準液 1000mg/L 100ml 5,000 9300

64015-1501 化学用 ふっ化アルミニウム 500g 4,100 6500

67045-0435 純正特級 ヘキサデカン 25ml 2,800 3100

69303-0301 試薬特級 ポリビニルアルコール 500g 6,500 9000

72115-5435 保護基用試薬 ビス（トリフルオロ酢酸）無水物 25ml 4,500 6100

80270-0410 純正特級 よう化ビスマス（Ⅲ） 25g 4,500 15000

83640-1230 純正一級 流動パラフィン 500ml 1,700 2000

83640-1280 純正一級 流動パラフィン 1L 2,900 3500

86010-1615 レザズリンナトリウム塩 1g 10,600 11700

95471-8030 容量分析用規定液 0.5mol/L 硝酸銀溶液 500ml 17,300 19200

97576-8134 指示薬溶液 メチルレッドエタノール溶液 (1g/L)（スポイト付） 100ml 3,500 3700

	カタログ訂正表No20（ご案内）
	カタログ訂正表No20